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Kommunstyrelsen 

 
 

Motion om fördjupad demokrati – öka möjligheterna till delaktighet 

i den kommunala beslutsprocessen 
Ks 2006/0399   100 

Sammanfattning 

Anna-Karin Carstensen (fp) och Nils-Erik Davelid (fp) pekar i motion 

2006-08-21 på behovet av att fördjupa den kommunala demokratin genom att 

öka möjligheterna till delaktighet i den kommunala beslutsprocessen. Medbor-

garnas möjligheter att förbereda sig inför och följa debatten i kommunfullmäk-

tiges sammanträden skulle öka om kompletta beslutshandlingar gjordes till-

gängliga via Internet. Motionärerna föreslår följande: 

– Samtliga nämnders och kommunfullmäktiges handlingar, som är offentliga, 

görs tillgängliga före respektive sammanträde och protokoll efter på Internet 

samt på kommunens samtliga bibliotek/biblioteksfilialer. 

– Kommunfullmäktiges sammanträden sänds även som webb-TV på Internet, 

som ett komplement till dagens sändningar i närradio och lokal-TV. 

– Kommunfullmäktiges sammanträden lagras på Internet som webb-TV för 

att kunna spelas upp när medborgaren har tid och/eller tekniska möjligheter 

att ta del av desamma. 

 

Beslutsunderlag 

Motion 2006-08-21 

Stadskontorets yttrande 2007-09-25 

Ärende 

Motionens syfte är att fördjupa den kommunala demokratin genom att öka 

möjligheterna till delaktighet i den kommunala beslutsprocessen. Kommunen 

har det senaste året vidtagit en rad åtgärder för att med hjälp av ny teknik för-

bättra servicen till medborgarna och möjliggöra ökad insyn och delaktighet i 

Jönköpings kommuns beslutsprocesser. Exempel på sådana åtgärder är infö-

randet av ett kommungemensamt dokument- och ärendehanteringssystem. Ge-

nom införande av systemet förbättras möjligheterna att tillgängliggöra informa-

tion till medborgarna. Vidare pågår en omstrukturering av alla webbplatser för 

att förenkla för brukaren att finna det som eftersöks. 

Den del av motionen som handlar om att publicera kommunfullmäktiges sam-

manträden på kommunens hemsida tillstyrks. Stadskontoret tillstyrker även 
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förslaget om att lagra kommunfullmäktiges sammanträden som webb-TV på 

Internet via kommunens hemsida för att kunna spelas upp när medborgarna så 

önskar. Kostnaderna för utrustning, programvara och utbildning uppgår till 

cirka 160 tkr. Underhålls- och uppgraderingskostnader blir cirka 20 tkr per år. 

Kostnaderna förutsätts kunna finansieras inom stadskontorets budget. Samord-

ning kan ske med den inspelning av fullmäktiges sammanträden som pågår. 

Upphandling av TV-sändningarna från fullmäktiges sammanträden pågår och 

införandet av förslaget bör samordnas med upphandlingen, som beräknas vara 

klar under första kvartalet 2008. 

I motionen föreslås vidare att kommunfullmäktiges och samtliga nämnders 

handlingar, som är offentliga och ingår i beslutsunderlaget, skall göras tillgäng-

liga före respektive sammanträde på Internet samt på kommunens biblio-

tek/biblioteksfilialer. Protokollen från sammanträdena skall göras tillgängliga 

på samma sätt. Förslaget ligger i linje med kommunens ambition att utveckla 

informationsspridningen så att medborgarnas möjlighet att vara informerade 

och delaktiga i beslutsprocessen underlättas. 

Vid publicering på Internet av protokoll samt handlingar inför sammanträden 

måste bestämmelserna i personuppgiftslagen (PUL) beaktas. Det innebär att 

handlingarna måste granskas så att inte publiceringen strider mot PUL. Berörd 

personal måste få utbildning och rutiner upprättas. 

Problemet att införa förslaget gäller främst publicering av beslutshandlingar 

inför sammanträdena i nämnderna med hänsyn till det omfattande materialet. 

Vid kontakter med Linköpings kommun, som åberopas i motionen, framgår att 

införandet av publicering av handlingar på nätet är arbetskrävande. Vidare 

framkom att inte alla nämnders handlingar läggs ut på Internet. Exempelvis 

byggnämnden lägger endast ut föredragningslistan och efter sammanträdet pro-

tokollet. Kommunstyrelsen och de flesta andra nämnder lägger däremot även ut 

handlingarna till de ärenden som skall behandlas vid sammanträdena. 

För att genomföra förslaget krävs att en fungerande scanningsfunktion finns på 

samtliga förvaltningar. I annat fall kan inte till kommunen inkommande hand-

lingar läggas ut på nätet. 

På de flesta av kommunens bibliotek/biblioteksfilialer finns enligt uppgift från 

kulturförvaltningen sammanträdesprotokoll från kommunfullmäktige, kom-

munstyrelse, kulturnämnd och kommundelsråd, kommunstyrelsens handlingar 

samt klubbat i kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. Om samtliga proto-

koll och sammanträdeshandlingar skall tillhandahållas bör en struktur tas fram 

för hur materialet skall presenteras så att det blir tillgängligt för medborgarna. 

Genom det pågående arbetet med att införa ett kommungemensamt dokument- 

och ärendehanteringssystem läggs grunden för att kunna genomföra förslaget. 

För att underlätta förvaltningarnas arbete och säkerställa att legala föreskrifter 

följs bör ett övergripande IS/IT-stödsystem tas fram i nära samarbete med 

kommunens förvaltningar. 

Stadskontoret föreslår därför att kommunstyrelsen får i uppdrag att i samråd 

med övriga nämnder utreda förutsättningarna att genomföra förslaget om att 

tillhandahålla handlingar och protokoll på Internet och kommunens bibliotek 
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/biblioteksfilialer. Utredningen skall redovisas till kommunstyrelsen senast i 

juni 2008. Den del av utredningen som avser protokoll på Internet och proto-

koll och handlingar på bibliotek/biblioteksfilial är mindre komplicerad och bör 

kunna redovisas tidigare. 

Stadskontorets förslag till kommunstyrelsen 

Förslag till kommunfullmäktige 

– Uppdras åt kommunstyrelsen att under första kvartalet 2008 införa förslaget 

om att publicera kommunfullmäktiges sammanträden på kommunens hem-

sida samt lagra inspelningarna som webb-TV på Internet. 

– Uppdras åt kommunstyrelsen att i samråd med övriga nämnder utreda förut-

sättningarna att göra nämndernas handlingar, som är offentliga och ingår i 

beslutsunderlaget, tillgängliga före respektive sammanträde och protokollen 

efter sammanträdena på Internet och på bibliotek/biblioteksfilialer. 

– Motionen förklaras därmed besvarad. 

 

Under förutsättning av att kommunfullmäktige beslutar enligt ovan föreslås 

kommunstyrelsen för egen del besluta följande: 

– Uppdras åt stadskontoret att i samråd med övriga förvaltningar utreda förut-

sättningarna att göra nämndernas handlingar, som är offentliga och ingår i 

beslutsunderlaget, tillgängliga före respektive sammanträde och protokollen 

efter sammanträdena på Internet och på bibliotek/biblioteksfilialer. Uppdra-

get skall redovisas till kommunstyrelsen senast i juni 2008. 

Martin Andreae  Janne Dicander  Sven Eliasson  
Stadsdirektör IS/IT-chef   Chefsjurist 


